UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 087/2001.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo
em vista o constante do MEMO CLM n. 207/2001 de 26/11/2001,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa à
Faculdade de Medicina, Área Clínica Médica, (CLM) bem como a composição da respectiva
Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: CLÍNICA MÉDICA - (IMAGENOLOCIA) (Professor Adjunto/DE) -
Membros Efetivos: VANIZE DE OLIVEIRA MACEDO (Presidente UnB/CLM), CARLOS
ALBERTO VIEGAS (UnB/CLM,), JANICE MAGALHÃES LAMAS (Diretora da Clínica de
Mamografia de Brasília); Membros Suplentes: LEOPOLDO LUIZ DOS SANTOS NETO

•
(UnB/CLM), DENIO LIMA (UnB/CLM) e LUCIANA ANSANELI NAVES (UnB/CLM).

Brasília, 	de V cJrfl i3j?0 de 2001.

LA URO MORHY
Reitor

c.c.: GRE/VRT/SOQ/FM/CLMIACS/SCAJSRH.